
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

25.10.2016                                         г. Котовск                                           №413 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию среди обучающихся общеобразовательных учреждений 
города Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2016-2017 учебном году (приложение 
№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по обществознанию в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 25.10.2016 № 413 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию в 2016-2017 учебном году 
МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во 
баллов

Тип результата 

7 класс 
1.  Молоканова Софья Владимировна 7 В Попова Светлана Леонидовна 34 Победитель  
2.  Самолдина Анна Сергеевна 7 В Попова Светлана Леонидовна 31 Призер  
3.  Сысоева Анастасия Валерьевна 7 В Попова Светлана Леонидовна 29 Призер  
4.  Илюшкина Елизавета Андреевна 7 Д Попова Светлана Леонидовна 28 Призер  
5.  Беляева Яна Андреевна 7 А Петрова Наталия Владимировна 26 Призер  
6.  Новичков Егор Витальевич 7 Б Петрова Наталия Владимировна 26 Призер  
7.  Зяблова Мария Сергеевна 7 Б Петрова Наталия Владимировна 25 Призер  
8.  Толстых Александр Олегович 7 В Попова Светлана Леонидовна 25 Призер  
9.  Аверин Александр Андреевич 7 В Попова Светлана Леонидовна 24 Призер  
10.  Гайкова Елизавета Николаевна 7 А Петрова Наталия Владимировна 24 Призер  
11.  Ширяева Ксения Алексеевна 7 А Петрова Наталия Владимировна 24 Призер  
12.  Гребенникова Виталика Константиновна 7 В Петрова Наталия Владимировна 23 Участник  
13.  Зуев Дмитрий Сергеевич 7 Б Петрова Наталия Владимировна 23 Участник  
14.  Медникова Софья Александровна 7 Д Попова Светлана Леонидовна 23 Участник  
15.  Завражина Анна Дмитриевна 7 Д Попова Светлана Леонидовна 20 Участник  
16.  Краснощекова Наталия Сергеевна 7 Д Попова Светлана Леонидовна 20 Участник  
17.  Дунаев Никита Михайлович 7 Д Попова Светлана Леонидовна 19 Участник  
18.  Мещеряков Павел Павлович 7 Г Петрова Наталия Владимировна 14 Участник  
19.  Гриневич Полина Сергеевна 7 Б Петрова Наталия Владимировна 13 Участник  
20.  Лукьянов Валерий Александрович 7 Б Петрова Наталия Владимировна 12 Участник  
21.  Подгузова Екатерина Павловна 7 Г Петрова Наталия Владимировна 12 Участник  
22.  Кадири Аделина Ахмедовна 7 Г Петрова Наталия Владимировна 11 Участник  



23.  Ватаманюк Виктория Виореловна 7 А Петрова Наталия Владимировна 10 Участник  
24.  Поляков Олег Алексеевич 7 А Петрова Наталия Владимировна 10 Участник  
25.  Гриднева Алиса Николаевна 7 Б Петрова Наталия Владимировна 9 Участник  

8 класс 
1.  Чернышова Ксения Сергеевна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 32 Победитель  
2.  Правдивцева Алина Валерьевна 8 Б Петрова Наталия Владимировна 30 Призер  
3.  Курышова Екатерина Олеговна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 29 Призер  
4.  Селиванова Мария Александровна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 27 Призер  
5.  Бучнева Полина Викторовна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 26 Призер  
6.  Зорина Ангелина Сергеевна 8 А Петрова Наталия Владимировна 26 Призер  
7.  Заикина Софья Сергеевна 8 Б Петрова Наталия Владимировна 25 Призер  
8.  Чекина Ольга Александровна 8 Б Петрова Наталия Владимировна 24 Призер  
9.  Илясова Виктория Игоревна 8 Б Петрова Наталия Владимировна 23 Призер  
10.  Сергеева Вера Евгеньевна 8 Б Петрова Наталия Владимировна 23 Призер  
11.  Величко Кирилл Андреевич 8 Г Петрова Наталия Владимировна 22 Призер  
12.  Едапина Анастасия Кирилловна 8 А Петрова Наталия Владимировна 20 Призер 
13.  Панин Виталий Романович 8 Б Петрова Наталия Владимировна 20 Призер 
14.  Волокитина Анна Сергеевна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 18 Участник  
15.  Гурец Анна Ильинична 8 Д Петрова Наталия Владимировна 18 Участник  
16.  Мусаев Тимур Мирза оглы 8 В Петрова Наталия Владимировна 17 Участник  
17.  Глинкина Дарья Дмитриевна 8 В Петрова Наталия Владимировна 16 Участник  
18.  Потапчук Никита Сергеевич 8 А Петрова Наталия Владимировна 16 Участник  
19.  Щукина Ирина Андреевна 8 В Петрова Наталия Владимировна 16 Участник  
20.  Гаврикова Анжелика Владимировна 8 Г Петрова Наталия Владимировна 15 Участник  
21.  Яковцев Артем Александрович 8 Г Петрова Наталия Владимировна 15 Участник  
22.  Архипова Полина Алексеевна 8 А Петрова Наталия Владимировна 13 Участник  
23.  Морозова Вероника Алексеевна 8 В Петрова Наталия Владимировна 13 Участник  
24.  Выжанова Полина Юрьевна 8 Д Петрова Наталия Владимировна 12 Участник  
25.  Магомедов Вадим Русланович 8 А Петрова Наталия Владимировна 12 Участник  
26.  Попов Кирилл Сергеевич 8 Д Петрова Наталия Владимировна 12 Участник 
27.  Жаринова Вероника Сергеевна 8 Д Петрова Наталия Владимировна 11 Участник 
28.  Поздеева Снежана Сергеевна 8 В Петрова Наталия Владимировна 11 Участник 
29.  Патрин Никита Андреевич 8 Д Петрова Наталия Владимировна 10 Участник 

9 класс 
1.  Косова Виолетта Дмитриевна  9Д Попова Светлана Леонидовна 28 Победитель  
2.  Беляева Евангелина Андреевна  9В Попова Светлана Леонидовна 25 Призер  



3.  Кочеткова Виктория Александровна  9Б Попова Светлана Леонидовна 25 Призер  
4.  Леонтьева Анна Григорьевна  9В Попова Светлана Леонидовна 25 Призер  
5.  Воронина Ксения Николаевна 9В Попова Светлана Леонидовна 24 Призер  
6.  Муравлева Елизавета Алексеевна  9А Попова Светлана Леонидовна 24 Призер  
7.  Савельева Виктория Алексеевна  9Б Попова Светлана Леонидовна 24 Призер  
8.  Чернова Александра Павловна 9Б Попова Светлана Леонидовна 24 Призер  
9.  Савостьянов Глеб Андреевич  9Д Попова Светлана Леонидовна 23 Призер  
10.  Кириллова Софья Сергеевна  9Б Попова Светлана Леонидовна 22 Призер  
11.  Усачева Полина Павловна 9В Попова Светлана Леонидовна 22 Призер  
12.  Мельникова Надежда Александровна  9Б Попова Светлана Леонидовна 21 Участник  
13.  Решетников Игорь Николаевич  9Д Попова Светлана Леонидовна 21 Участник  
14.  Савельева Юлия Николаевна 9Г Попова Светлана Леонидовна 19 Участник  
15.  Сазонов Станислав Алексеевич  9Д Попова Светлана Леонидовна 19 Участник  
16.  Соловьева Лилия Романовна  9Б Попова Светлана Леонидовна 19 Участник  
17.  Борисова Анастасия Ивановна  9А Попова Светлана Леонидовна 18 Участник  
18.  Герасина Светлана Алексеевна  9Г Попова Светлана Леонидовна 18 Участник  
19.  Гришина Анастасия Витальевна  9А Попова Светлана Леонидовна 18 Участник  
20.  Ботова Арина Дмитриевна  9А Попова Светлана Леонидовна 16 Участник  
21.  Жаринова Наталия Алексеевна 9А Попова Светлана Леонидовна 16 Участник  
22.  Князькова Дарья Николаевна  9Г Попова Светлана Леонидовна 16 Участник  
23.  Амонова Аиша Имамкуловна  9Г Попова Светлана Леонидовна 14 Участник  
24.  Маслова Анастасия Олеговна  9Д Попова Светлана Леонидовна 14 Участник  
25.  Никишанова Кристина Александровна  9Г Попова Светлана Леонидовна 13 Участник  

10 класс 
1.  Лукянчиков Андрей Викторович  10 А Попова Светлана Леонидовна  36 Победитель  
2.  Перфильев Артем Юрьевич 10 А Попова Светлана Леонидовна 35 Призер  
3.  Лисюнин Максим Викторович 10 А Попова Светлана Леонидовна 33 Призер  
4.  Парамонова Виктория Сергеевна 10 А Попова Светлана Леонидовна 33 Призер  
5.  Чернопятова Софья Александровна  10 А Попова Светлана Леонидовна 33 Призер  
6.  Леоненко Антон Алексеевич  10 А Попова Светлана Леонидовна 32 Призер  
7.  Хирова Екатерина Юрьевна 10Б Петрова Наталия Владимировна 30 Призер  
8.  Дудкина Мария Андреевна 10 А Попова Светлана Леонидовна 29 Участник  
9.  Максакова Дарья Ивановна  10 А Попова Светлана Леонидовна 27 Участник  
10.  Сомов Кирилл Русланович  10 Б Петрова Наталия Владимировна 22 Участник  
11.  Елагин Михаил Алексеевич 10 А Попова Светлана Леонидовна 19 Участник  
12.  Титов Владислав Юрьевич 10 А Попова Светлана Леонидовна 19 Участник 



13.  Блинников Владислав Романович 10 Б Петрова Наталия Владимировна 16 Участник  
14.  Евдокимова Софья Александровна  10 Б Петрова Наталия Владимировна 15 Участник  
15.  Куприна Мария Владимировна   10 Б Петрова Наталия Владимировна 13 Участник  
16.  Клейменова Анастасия Алексеевна 10 Б Петрова Наталия Владимировна 11 Участник  

11 класс 
1.  Селиванова Юлия Алексеевна 11 А Попова Светлана Леонидовна 37 Победитель  
2.  Савилова Яна Сергеевна 11 А Попова Светлана Леонидовна 36 Призер  
3.  Чернопятова Александра Владимировна 11 А Попова Светлана Леонидовна 34 Призер  
4.  Анциферова Инна Валерьевна 11 А Попова Светлана Леонидовна 33 Призер  
5.  Попова Яна Юрьевна 11 А Попова Светлана Леонидовна 33 Призер  
6.  Львова Анастасия Дмитриевна 11 А Попова Светлана Леонидовна 32 Призер 
7.  Салатов Александр Павлович 11 Б Петрова Наталия Владимировна 32 Призер 
8.  Миронова Анастасия Викторовна 11 А Попова Светлана Леонидовна 31 Участник  
9.  Миронова Дарья Викторовна 11 А Попова Светлана Леонидовна 31 Участник  
10.  Петров Никита Алексеевич 11 Б Петрова Наталия Владимировна 26 Участник  
11.  Жмыров Максим Олегович 11 Б Петрова Наталия Владимировна 23 Участник  
12.  Бурашникова Алина Сергеевна   11 Б Петрова Наталия Владимировна 22 Участник  
13.  Иванов Сергей Сергеевич 11 Б Петрова Наталия Владимировна 22 Участник  
14.  Чикаев Максим Дмитриевич 11 Б Петрова Наталия Владимировна 21 Участник  
15.  Кузнецов Николай Игоревич 11 Б Петрова Наталия Владимировна 19 Участник  
16.  Полонский Константин Андреевич 11 Б Петрова Наталия Владимировна 19 Участник  

 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во 
баллов

Тип результата 

7 класс 
1.  Губарева Юлиана Владимировна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 41 Победитель 
2.  Авраменко Максим Юрьевич 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 40 Призёр 
3.  Крылова Алина Сергеевна 7В Капочкина Валентина Викторовна 38 Призёр 
4.  Скребнева Алина Алексеевна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 36 Призёр 
5.  Календарев Даниил Максимович 7В Капочкина Валентина Викторовна 35 Призёр 
6.  Лямина Анастасия Дмитриевна 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 33 Призёр 
7.  Серегина Юлия Владиславовна 7Г Павленко Сергей Александрович 33 Призёр 
8.  Скосарев Иван Алексеевич 7Б Капочкина Валентина Викторовна 30 Призёр 



9.  Дрожжин Николай Александрович 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 27 Призёр 
10.  Мосолитин Кирилл Владимирович 7Г Павленко Сергей Александрович 25 Призёр 
11.  Пантелеев Владимир Сергеевич 7Г Павленко Сергей Александрович 25 Призёр 
12.  Архангельская Татьяна Дмитриевна 7В Капочкина Валентина Викторовна 23 Участник  
13.  Зобнин Даниил Дмитриевич 7Б Капочкина Валентина Викторовна 22 Участник  
14.  Меркулов Александр Игоревич 7Г Павленко Сергей Александрович 22 Участник  
15.  Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 19 Участник  
16.  Пчелинцев Евгений Александрович 7Г Павленко Сергей Александрович 18 Участник  
17.  Сусакова Сабина Владимировна 7В Капочкина Валентина Викторовна 18 Участник  
18.  Павлова Арина Андреевна 7Г Павленко Сергей Александрович 18 Участник  
19.  Иванова Анастасия Дмитриевна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 15 Участник  
20.  Хворостова Виктория Алексеевна 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 14 Участник  
21.  Глаголов Александр Назарович 7Б Капочкина Валентина Викторовна 14 Участник  
22.  Фомина Наталья Денисовна 7Б Капочкина Валентина Викторовна 13 Участник  
23.  Анисимова Ангелина Андреевна 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 12 Участник  

8 класс 
1.  Рыжков Виталий Борисович 8Е Капочкина Валентина Викторовна 38 Победитель 
2.  Кузовкова Марина Александровна 8Е Капочкина Валентина Викторовна 35 Призёр 
3.  Лавренко Софья Андреевна 8А Гордеева Ольга Николаевна 34 Призёр 
4.  Илясова Софья Олеговна 8Е Капочкина Валентина Викторовна 29 Призёр 
5.  Бражникова Валерия Геннадиевна 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 26 Призёр 
6.  Воробьева Екатерина Романовна 8А Гордеева Ольга Николаевна 25 Призёр 
7.  Титова Марьяна Олеговна 8В Буданцева Анастасия Константиновна 25 Призёр 
8.  Максимов Владимир Владимирович 8А Гордеева Ольга Николаевна 22 Призёр 
9.  Антонова Ирина Александровна 8Д Павленко Сергей Александрович 21 Участник  
10.  Москалев Ярослав Игоревич 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 21 Участник  
11.  Гришина Алина Владимировна 8Д Павленко Сергей Александрович 20 Участник  
12.  Красильников Артем Андреевич 8А Гордеева Ольга Николаевна 19 Участник  
13.  Абаева Анастасия Дмитриевна 8Д Павленко Сергей Александрович 18 Участник  
14.  Смирнова Екатерина Сергеевна 8А Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник  
15.  Степанова Анастасия Владимировна 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 18 Участник  
16.  Манухина Алина Игоревна 8В Буданцева Анастасия Константиновна 15 Участник  
17.  Толмачева Алина Павловна 8Д Павленко Сергей Александрович 14 Участник  
18.  Юрлова Екатерина Владимировна 8А Гордеева Ольга Николаевна 12 Участник  
19.  Богданов Артем Николаевич 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 10 Участник  

9 класс 



1.  Игнатова Алёна Сергеевна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 27 Победитель 
2.  Зимина Олеся Александровна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 27 Победитель 
3.  Солдатова Екатерина Ильинична 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 27 Победитель 
4.  Гребенникова Виктория Александровна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 25 Призёр 
5.  Гомова Елена Владимировна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
6.  Королёва Алина Андреевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
7.  Лисицын Александр Александрович 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 23 Призёр 
8.  Мороз Маргарита Валентиновна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 23 Призёр 
9.  Гриднева Маргарита Сергеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 22 Призёр 
10.  Барабанова Дарья Алексеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 21 Призёр 
11.  Митянина Арина Алексеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 21 Призёр 
12.  Никишин Данила Сергеевич 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 20 Призёр 
13.  Борисов Вадим Викторович 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 19 Призёр 
14.  Мандрыкина Виктория Сергеевна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 19 Призёр 
15.  Мотораева Ангелина Игоревна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 19 Призёр 
16.  Османова Эсфирь Логмановна 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 18 Призёр 
17.  Сертаков Антон Сергеевич 9 А Гордеева Ольга Николаевна 18 Призёр 
18.  Алтухова Виолетта Владимировна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 17 Участник  
19.  Тихонова Юлия Дмитриевна 9 Д Павленко Сергей Александрович 17 Участник  
20.  Рокотянская Екатерина Павловна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 16 Участник  
21.  Соболев Денис Александрович 9 А Гордеева Ольга Николаевна 16 Участник  
22.  Котова Маргарита Денисовна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 15 Участник  
23.  Лобова Регина Викторовна 9 А Гордеева Ольга Николаевна 15 Участник  
24.  Туголукова Анастасия Сергеевна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 14 Участник  
25.  Болтнева Екатерина Николаевна 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 13 Участник  
26.  Ивлев Ярослав Сергеевич 9 Г Павленко Сергей Александрович 13 Участник  
27.  Ульянова Елизавета Александровна 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 13 Участник  
28.  Часовских Данила Сергеевич 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 13 Участник  
29.  Юдаев Павел Сергеевич 9 А Гордеева Ольга Николаевна 13 Участник  
30.  Айвазошвили Георгий Важаевич 9 Г Павленко Сергей Александрович 12 Участник  
31.  Печинин Александр Алевтинович 9 А Гордеева Ольга Николаевна 11 Участник  
32.  Иванова Елизавета Андреевна 9 Г Павленко Сергей Александрович 10 Участник  
33.  Кожакарь Максим Дмитриевич 9 А Гордеева Ольга Николаевна 8 Участник  
34.  Сомова Яна Андреевна 9 Г Павленко Сергей Александрович 8 Участник  
35.  Бучнева Дарья Евгеньевна 9 Г Павленко Сергей Александрович 7 Участник  
36.  Сухоруков Павел Владимирович 9 Д Павленко Сергей Александрович 6 Участник  



 

10 класс 
1.  Бросалина АлександраАлександровна 10 Б Павленко Сергей Александрович 34 Победитель 
2.  Косова Анна Александровна 10 В Капочкина Валентина Викторовна 31 Призер 
3.  Можарова Мария Ильинична 10 В Капочкина Валентина Викторовна 31 Призер 
4.  Кичина Светлана Анатольевна 10 Б Павленко Сергей Александрович 30 Призер 
5.  Зяблова Дарья Сергеевна 10 Б Павленко Сергей Александрович 28 Призер 
6.  Кулаков Дмитрий Олегович 10 Б Павленко Сергей Александрович 28 Призер 
7.  Меркулова Алена Алексеевна 10 В Капочкина Валентина Викторовна 28 Призер 
8.  Лукьянова Анастасия Александровна 10 А Павленко Сергей Александрович 27 Участник 
9.  Кулагин Кирилл Вадимович 10 А Павленко Сергей Александрович 26 Участник 
10.  Григорян Людмила Эминовна 10 В Капочкина Валентина Викторовна 25 Участник 
11.  Климова Елизавета Дмитриевна 10 А Павленко Сергей Александрович 25 Участник 
12.  Кормышов Михаил Сергеевич 10 В Капочкина Валентина Викторовна 23 Участник 
13.  Соседова Ксения Александровна 10 В Капочкина Валентина Викторовна 22 Участник 
14.  Лукьянова Елена Денисовна 10 В Капочкина Валентина Викторовна 16 Участник 
15.  Кузина Людмила Геннадиевна 10 А Павленко Сергей Александрович 15 Участник 
16.  Кочергин Даниил Сергеевич 10 А Павленко Сергей Александрович 9 Участник 

11 класс 
1.  Малышев Григорий Алексеевич 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 35 Победитель 
2.  Кузнецов Артём Романович 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 33 Призёр 
3.  Кулешова Виктория Игоревна 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 28 Призёр 
4.  Парамонова Любовь Сергеевна 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 28 Призёр 
5.  Архипова Анастасия Владимировна 11 А Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
6.  Студёнова Виктория Сергеевна 11 А Гордеева Ольга Николаевна 24 Призёр 
7.  Жмаева Полина Александровна 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 23 Призёр 
8.  Мешков Марк Сергеевич 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 22 Участник  
9.  Вехтева Надежда Андрееевна 11 А Гордеева Ольга Николаевна 19 Участник  
10.  Кулешова Валерия Олеговна 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 18 Участник  
11.  Архипова Мария Вячеславовна 11 А Гордеева Ольга Николаевна 17 Участник  
12.  Елисеев Вадим Сергеевич 11 А Гордеева Ольга Николаевна 16 Участник  
13.  Лаврухин Дмитрий Олегович 11 А Гордеева Ольга Николаевна 15 Участник  
14.  Попов Антон Дмитриевич 11 А Гордеева Ольга Николаевна 14 Участник  
15.  Филимонов Максим Николаевич 11 А Гордеева Ольга Николаевна 14 Участник  
16.  Захарова Алина Сергеевна 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 13 Участник  



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 25.10.2016 № 413 

 
Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в 2016-2017 учебном году 

 
 

№ п/п Ф.И.О. участника образовательное 
учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

7 класс 
1 Губарева Юлиана Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 41 
2 Молоканова Софья Владимировна МБОУ «СОШ» 7 В Попова Светлана Леонидовна 34 

8 класс 
1 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 38 
2 Чернышова Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Г Петрова Наталия Владимировна 32 

9 класс 
1 Косова Виолетта Дмитриевна  МБОУ «СОШ» 9Д Попова Светлана Леонидовна 28 
2 Игнатова Алёна Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Гордеева Ольга Николаевна 27 
3 Зимина Олеся Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 27 
4 Солдатова Екатерина Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Буданцева Анастасия 

Константиновна 
27 

10 класс 
1 Лукянчиков Андрей Викторович  МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна  36 
2 Бросалина 

АлександраАлександровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Павленко Сергей Александрович 34 

11 класс 
1 Селиванова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 37 
2 Малышев Григорий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 35 

 
 
 



Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 25.10.2016 № 413 

 
Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по обществознанию в 2016-2017 учебном году 

 
 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 
учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

7 класс 
1. Авраменко Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 40 
2. Крылова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Капочкина Валентина Викторовна 38 
3. Скребнева Алина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 36 
4. Календарев Даниил Максимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Капочкина Валентина Викторовна 35 
5. Лямина Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 33 
6. Серегина Юлия Владиславовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Павленко Сергей Александрович 33 
7. Самолдина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 В Попова Светлана Леонидовна 31 
8. Скосарев Иван Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Капочкина Валентина Викторовна 30 
9. Сысоева Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ» 7 В Попова Светлана Леонидовна 29 
10. Илюшкина Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ» 7 Д Попова Светлана Леонидовна 28 
11. Дрожжин Николай Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Буданцева Анастасия Константиновна 27 
12. Беляева Яна Андреевна МБОУ «СОШ» 7 А Петрова Наталия Владимировна 26 
13. Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 7 Б Петрова Наталия Владимировна 26 
14. Мосолитин Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Павленко Сергей Александрович 25 
15. Пантелеев Владимир Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Павленко Сергей Александрович 25 
16. Зяблова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ» 7 Б Петрова Наталия Владимировна 25 
17. Толстых Александр Олегович МБОУ «СОШ» 7 В Попова Светлана Леонидовна 25 
18. Аверин Александр Андреевич МБОУ «СОШ» 7 В Попова Светлана Леонидовна 24 
19. Гайкова Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ» 7 А Петрова Наталия Владимировна 24 
20. Ширяева Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ» 7 А Петрова Наталия Владимировна 24 



8 класс 
1. Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 35 
2. Лавренко Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 34 
3. Правдивцева Алина Валерьевна МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 30 
4. Курышова Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ» 8 Г Петрова Наталия Владимировна 29 
5. Илясова Софья Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Капочкина Валентина Викторовна 29 
6. Селиванова Мария Александровна МБОУ «СОШ» 8 Г Петрова Наталия Владимировна 27 
7. Бучнева Полина Викторовна МБОУ «СОШ» 8 Г Петрова Наталия Владимировна 26 
8. Зорина Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 А Петрова Наталия Владимировна 26 
9. Бражникова Валерия Геннадиевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Буданцева Анастасия Константиновна 26 
10. Воробьева Екатерина Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 25 
11. Титова Марьяна Олеговна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Буданцева Анастасия Константиновна 25 
12. Заикина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 25 
13. Чекина Ольга Александровна МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 24 
14. Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 23 
15. Сергеева Вера Евгеньевна МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 23 
16. Величко Кирилл Андреевич МБОУ «СОШ» 8 Г Петрова Наталия Владимировна 22 
17. Максимов Владимир Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Гордеева Ольга Николаевна 22 
18. Едапина Анастасия Кирилловна МБОУ «СОШ» 8 А Петрова Наталия Владимировна 20 
19. Панин Виталий Романович МБОУ «СОШ» 8 Б Петрова Наталия Владимировна 20 

9 класс 
1. Гребенникова Виктория Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 25 
2. Беляева Евангелина Андреевна  МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана Леонидовна 25 
3. Кочеткова Виктория Александровна  МБОУ «СОШ» 9Б Попова Светлана Леонидовна 25 
4. Леонтьева Анна Григорьевна  МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана Леонидовна 25 
5. Воронина Ксения Николаевна МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана Леонидовна 24 
6. Муравлева Елизавета Алексеевна  МБОУ «СОШ» 9А Попова Светлана Леонидовна 24 
7. Савельева Виктория Алексеевна  МБОУ «СОШ» 9Б Попова Светлана Леонидовна 24 
8. Чернова Александра Павловна МБОУ «СОШ» 9Б Попова Светлана Леонидовна 24 
9. Гомова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 24 
10. Королёва Алина Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 24 
11. Лисицын Александр Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 23 
12. Мороз Маргарита Валентиновна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Буданцева Анастасия Константиновна 23 
13. Савостьянов Глеб Андреевич  МБОУ «СОШ» 9Д Попова Светлана Леонидовна 23 
14. Кириллова Софья Сергеевна  МБОУ «СОШ» 9Б Попова Светлана Леонидовна 22 
15. Усачева Полина Павловна МБОУ «СОШ» 9В Попова Светлана Леонидовна 22 



16. Гриднева Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 22 
17. Барабанова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 21 
18. Митянина Арина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 21 
19. Никишин Данила Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 20 
20. Борисов Вадим Викторович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 19 
21. Мандрыкина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 19 
22. Мотораева Ангелина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Буданцева Анастасия Константиновна 19 
23. Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Гордеева Ольга Николаевна 18 
24. Сертаков Антон Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Гордеева Ольга Николаевна 18 

10 класс 
1. Перфильев Артем Юрьевич МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна 35 
2. Лисюнин Максим Викторович МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна 33 
3. Парамонова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна 33 
4. Чернопятова Софья Александровна  МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна 33 
5. Леоненко Антон Алексеевич  МБОУ «СОШ» 10 А Попова Светлана Леонидовна 32 
6. Косова Анна Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 В Капочкина Валентина Викторовна 31 
7. Можарова Мария Ильинична МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 В Капочкина Валентина Викторовна 31 
8. Кичина Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Павленко Сергей Александрович 30 
9. Хирова Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ» 10Б Петрова Наталия Владимировна 30 
10. Зяблова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Павленко Сергей Александрович 28 
11. Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Б Павленко Сергей Александрович 28 
12. Меркулова Алена Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 В Капочкина Валентина Викторовна 28 

11 класс 
1. Савилова Яна Сергеевна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 36 
2. Чернопятова Александра Владимировна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 34 
3. Анциферова Инна Валерьевна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 33 
4. Попова Яна Юрьевна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 33 
5. Кузнецов Артём Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 33 
6. Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ» 11 А Попова Светлана Леонидовна 32 
7. Салатов Александр Павлович МБОУ «СОШ» 11 Б Петрова Наталия Владимировна 32 
8. Кулешова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 28 
9. Парамонова Любовь Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 28 
10. Архипова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 А Гордеева Ольга Николаевна 24 
11. Студёнова Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 А Гордеева Ольга Николаевна 24 
12. Жмаева Полина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Б Гордеева Ольга Николаевна 23 

 



 
 


